
 

 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE SUBMISSÃO DE TRABALHOS  

NA MODALIDADE RESUMO 
 
 

A Comissão Avaliadora de Trabalhos Científicos do XIII Congresso Brasileiro de Farmácia Hospital e 
Serviços de Saúde 2023, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
 
1. Prorrogar até o dia 05 de maio de 2023 o prazo para inscrição de Trabalhos científicos, na 
modalidade resumos.  

2. Definir o prazo de envio do e-pôster referente aos trabalhos aprovados até o dia 20 de maio de 
2023. Local de envio: área do participante, em www.congressofarmaciahospitalar.com 
 

São Paulo, 30 de março de 2023. 

 

Leonardo Augusto Kister de Toledo 

Presidente da Sbrafh e do XIV Congresso Brasileiro de Farmácia Hospitalar e Serviços de Saúde  

 

Greyzel Emilia da Silva Alice Benke 

Vice-presidente da Sbrafh e Coordenadora da Comissão Avaliadora de Trabalhos Científicos do XIV 
Congresso Brasileiro de Farmácia Hospital e Serviços de Saúde. 

 

Maria Rita Carvalho Garbi Novaes 

Vice coordenadora 1 da Comissão Avaliadora de Trabalhos Científicos do XIV Congresso Brasileiro 
de Farmácia Hospitalar e Serviços de Saúde. 

 

Valeria Santos Bezerra 

Vice coordenadora 2 da Comissão Avaliadora de Trabalhos Científicos do XIV Congresso Brasileiro 
de Farmácia Hospitalar e Serviços de Saúde. 

 


